
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 2 

Rozhodnutí děkana č. 13/2022:  

Interní soutěž – Podpora pedagogické práce doktorandů a doktorandek 

 

Děkan FaVU VUT vyhlašuje soutěž na podporu pedagogické práce doktorandů a doktorandek studijního 

programu Výtvarná umění a umělecký provoz FaVU VUT.  

 

Termíny: 

▪ podávání projektů: 6. května – 10. června 2022; 

▪ hodnocení projektů: 13.–17. června 2022; 

▪ vyhlášení výsledků: do 20. června 2022; 

▪ účetní uzávěrka: 11. listopadu 2022. 

 

Pravidla soutěže: 

▪ žádat lze o prostředky na inovaci předmětů/kurzů, které budou studujícím fakulty otevřeny 

v akademickém roce 2022/2023; 

▪ řešiteli projektů mohou být studující doktorského studijního programu;  

▪ projekt musí navrhovat inovaci studijního předmětu/kurzu v jedné z těchto oblastí: inovace nebo 

zavedení předmětu ve stávajících studijních programech, pobyty odborníků vedoucí ke zkvalitnění 

vzdělávacího procesu na FaVU VUT, podpora tvorby studijních materiálů přístupných 

prostřednictvím vzdáleného přístupu, podpora zkvalitňování vzdělávacího procesu prostřednictvím 

zajištění relevantních informačních zdrojů;  

▪ podpora se poskytuje pouze na neinvestiční výdaje související s realizací předkládaných projektů; 

v projektu lze žádat o prostředky na materiál a služby spojené s naplňováním konkrétního 

projektového záměru; řešitel/ka v projektu specifikuje finanční požadavky na přístrojové a jiné 

vybavení (literatura, software apod.), na cestovné pedagogů (pokud jde o projekt s výjezdem), 

stipendia, na osobní náklady externích pedagogů podílejících se na inovaci předmětu/kurzu formou 

DPP; v projektu nelze žádat o prostředky na odpisy majetku, na stavební úpravy, na vybav ení 

nábytkem, na telekomunikační služby, poštovné, kopírování, údržbu a opravy přístrojů; náklady na 

výpočetní a A/V techniku lze žádat pouze za účelem pořízení výukových pomůcek; podpora projektu 

nemůže být použita za účelem dosažení zisku;



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 / 2 

 

▪ v projektu musí být uveden název alespoň jednoho předmětu/kurzu, kterého se projekt týká (k jehož 

inovaci v případě udělení podpory dojde); 

▪ projekt je do soutěže přihlášen odesláním elektronické Žádosti o podporu projektu; 

▪ případné změny v projektu schvaluje děkan fakulty. 

 

 

Způsob podání žádosti a kritéria hodnocení: 

▪ projektová žádost se podává on-line na adrese: https://forms.gle/78MRBPJe9MRBK6px8; k přihlášení 

musí žadatel/ka použít VUTlogin a VUTheslo (ve tvaru VUTlogin@vutbr.cz); v případě potíží 

s přihlášením otevřete odkaz v anonymním okně prohlížeče; 

▪ o poskytnutí prostředků a jejich výši rozhoduje hodnotící komise jmenovaná děkanem; komise může 

rozpočet (po konzultaci s řešitelem) upravit; 

▪ komise při svém rozhodování zohlední následující kritéria: přínos projektu pro inovaci studijního 

programu a profilaci kurzu/předmětu, obsahové a formální zpracování projektu (jasná formulace 

obsahu a cíle, konkrétní realizační plán, personální zajištění, časový harmonogram projektu), reálnost 

projektu včetně přiměřenosti nákladů, splnění podmínek soutěže. 

 

Soutěž je zveřejněna ve fakultním newsletteru a ve veřejné části internetových stránek fakulty na adrese: 

https://www.favu.vut.cz/f30380/d225970. 

 

 

 

V Brně dne 6. 5. 2022      doc. MgA. Filip Cenek v. r. 

         děkan FaVU VUT 

https://forms.gle/78MRBPJe9MRBK6px8
https://forms.gle/78MRBPJe9MRBK6px8
https://www.favu.vut.cz/f30380/d225970

	Rozhodnutí děkana č. 13/2022:  Interní soutěž – Podpora pedagogické práce doktorandů a doktorandek

